
Ihre Ansprechpartner im gemeinsamen Arbeitgeberservice Senftenberg 

der Agentur für Arbeit Senftenberg und 

dem Jobcenter Oberspreewald-Lausitz

Betreuter Bereich: PLZ / Ort / Branche Zuständige/r Mitarbeiter/in

01968 Senftenberg, Hörlitz, Brieske, Niemtsch, Sedlitz Christina Walther-Kirsche

Tel-Nr. 03573 – 808 147

Christina.Walther-Kirsche@arbeitsagentur.de

01968 Senftenberg, Hörlitz, Brieske, Niemtsch, Sedlitz Daniel Saupe

Tel-Nr. 03573 – 808 104

Daniel.Saupe@arbeitsagentur.de

01979 Lauchhammer Ronny Neuendorf

Tel-Nr. 03573 – 808 332

Ronny.Neuendorf2@arbeitsagentur.de

01945 Ruhland und Gemeinden Arnsdorf, Lipsa, 

Hermsdorf, Jannowitz, Schwarzbach, Guteborn, 

Grünewald, Sella, Hohenbocka

01945 Peickwitz

01996 Hosena

Spezialistin Rehabilitation und Schwerbehinderung

Claudia Heppner

Tel-Nr. 03573 – 808 183

Claudia.Heppner@arbeitsagentur.de

für 01983 Großräschen, Allmosen, Barzig, Dörrwalde, 

Freienhufen, Saalhausen, Wormlage, Woschkow

Iris Mergl

Tel-Nr. 03573 – 808 211

Iris.Mergl@arbeitsagentur.de

01987 Schwarzheide 

und einzelne Arbeitnehmerüberlassungen (ANÜ)

Kornelia Würfel

Tel-Nr. 03573 – 808 441

Kornelia.Wuerfel3@arbeitsagentur.de

01993 Schipkau, 

01994 Annahütte, Meuro, Drochow, 

01998 Klettwitz 

und private Arbeitsvermittler(PAV) und  ANÜ

Denis Jost

Tel-Nr. 03573 – 808 124

Denis.Jost@arbeitsagentur.de

für 01990 Ortrand und Gemeinden Großkmehlen, 

Kleinkmehlen

Frauendorf, Kroppen, Lindenau, Tettau, Frauwalde

01968 Groß- u. Kleinkoschen

03103 Neupetershain, Ressen, Neu-Seeland

Spezialist Qualifizierungsberatung

Volker Seemann

Tel-Nr. 03573 – 808 458

Volker.Seemann@arbeitsagentur.de

Mitarbeiter für besonderer Aufgaben Bernd Krieg

Tel-Nr. 03573 – 808 109

Bernd.Krieg@arbeitsagentur.de

Dienststelle Lübbenau Branche Dienststelle Lübbenau zuständige/r Mitarbeiter/in

Bauwirtschaft, Handwerk, 

produzierendes Gewerbe

Mathias Wagner

Tel-Nr. 03542 – 889 324

Mathias.Wagner@arbeitsagentur.de

Hotel- und Gaststättengewerbe, 

Groß- und Einzelhandel

Kathrin Lungwitz

Tel-Nr. 03542 – 889 323

Kathrin.Lungwitz@arbeitsagentur.de

Rechts- und Steuerberatung, öffentliche Verwaltung, 

Gesundheitswesen, Zeitarbeit

Manuela Alpisch

Tel-Nr. 03542 – 889 321

Manuela.Alpisch@arbeitsagentur.de

Kraftfahrer, Reinigung, Sicherheitsgewerbe,

Landwirtschaft & Gala-Bau

Johannes Plewe

Tel-Nr. 03542 - 889 322 

Johannes.Plewe@jobcenter-ge.de

Teamleiterin Heike Kuhl

Tel-Nr. 03573 – 808 141

Heike.Kuhl@arbeitsagentur.de

Kontaktmöglichkeiten

Dienststelle Senftenberg 

Hausanschrift / Besuchsadresse: 

Agentur für Arbeit Senftenberg 

01968 Senftenberg 

Adolfstr. 1-3

Dienststelle Lübbenau

Hausanschrift / Besuchsadresse: 

Agentur für Arbeit Lübbenau 

03222 Lübbenau 

Straße des Friedens 4 

Postanschrift: Agentur für Arbeit Cottbus  

03039 Cottbus

eMail-Teampostfach: Senftenberg.441-Arbeitgeber-Service@arbeitsagentur.de

Fax: 03573 – 808 222

Internet: www.arbeitsagentur.de

 
               -        

 

(v.l.n.r. Hr. Seemann, Hr. Saupe, Fr. Mergl, Fr. Kuhl, Fr. Walther-Kirsche, Fr. Lungwitz, Fr. Alpisch, Hr. Neuendorf, Hr. Jost; Fr, Würfel, Hr. Krieg, Fr. Heppner)
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